
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Attivazione della didattica a distanza per la classe IV della scuola primaria di Arcille 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le comunicazioni intercorse in data 08 maggio 2021 con il Dipartimento di 
Prevenzione di Grosseto, in seguito a segnalazione di un caso positivo al 
Covid-19 tra gli alunni della classe IV del plesso della scuola primaria di 
Arcille (Comune di Campagnatico); 

TENUTO CONTO che la quarantena per i contatti viene disposta a partire dal giorno 08 
maggio; 

CONSIDERATO  che il periodo di isolamento potrà terminare solo dopo l'esecuzione del 
tampone al decimo giorno che abbia esito negativo; in alternativa, si 
dovranno attendere 14 giorni dall'ultima esposizione, previa assenza di 
sintomi; 

CONSIDERATA la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli alunni e al 
tempo stesso il diritto all’istruzione di questi ultimi; 

CONSIDERATO che la competenza del Dirigente scolastico e del Referente Covid della scuola 
termina con le comunicazioni delle informazioni richieste e previste dalla 
normativa vigente;  

CONSIDERATA  la tempistica dell’isolamento prevista dalla normativa vigente e in attesa che 
il personale e gli alunni, a cui viene comunicato l’isolamento e il conseguente 
risultato, diano comunicazione alla scuola della possibilità o meno di essere 
riammessi in comunità in quanto per rispetto della privacy, la scuola non 
riceve comunicazioni dal Dipartimento di Prevenzione relative allo stato di 
salute;  

VISTO  il Regolamento per la didattica digitale integrata deliberato dal Consiglio di 
Istituto in data 28 ottobre 2020; 

 
DECRETA 

 
l’attivazione della didattica a distanza per la classe IV della scuola primaria di Arcille a far 

data da lunedì 10 novembre 2020, fino a data da definirsi, in seguito agli accertamenti del caso.  
 
Si ricorda, inoltre, come indicato nell’articolo 4 del Regolamento per la DDI, che a ciascuna 

classe della scuola primaria è assegnato un monte ore settimanale di 15 unità orarie da 45 minuti 
di attività didattica sincrona. Ciascun insegnante completerà autonomamente, in modo 
organizzato e coordinato con i colleghi titolari della classe, il proprio monte ore disciplinare, 
calcolato in unità orarie da 45 minuti, con AID in modalità asincrona. Il monte ore disciplinare non 
comprende l’attività di studio autonomo della disciplina normalmente richiesto allo studente al di 
fuori delle AID asincrone. 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003102 - 08/05/2021 - A15 - Decentramento amm. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

 
 I docenti della classe IV provvederanno ad inviare tempestivamente alle famiglie degli 
alunni l’orario della Didattica a distanza. 

 
I genitori che necessitano di pc/tablet per i propri figli, potranno fare richiesta compilando 

l’apposito modulo allegato alla presente. In merito si specifica che i pc/tablet a disposizione della 
scuola saranno distribuiti secondo le priorità individuate dal Consiglio di Istituto (delibera n° 3 del 
26 novembre 2020), ovvero: 

• assoluta mancanza di almeno un device (pc, tablet o notebook) con un criterio 
inversamente proporzionale alla complessità dell’ordine di scuola e della classe 
frequentati;  

• a parità di classe frequentata verrà garantita la precedenza agli alunni DVA o BES; 

• e al termine di questa operazione dovessero rimanere a disposizione alcuni device, questi 
verranno assegnati alle famiglie con 2 o più figli, con un solo device condiviso da 
fratelli/sorelle frequentanti la scuola secondaria e primaria dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                
              (Prof. Cristiano Lena) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003102 - 08/05/2021 - A15 - Decentramento amm. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it

		2021-05-08T17:17:36+0200
	Lena Cristiano




